
 Okénko do zahraničí 03.11.2019 

O dušičkovém víkendu se ligové kolo odehrálo jen v Rakousku. V Německu bylo na pořadu 

dne další kolo Poháru DKBC. 

Rakousko  

Superliga ženy 

SK FWT-Composites NK 3406 5:3 3321 BBSV Wien 

Steiner Fiona 550 2:2 555 Martinkevič Dana 

Lengauer Monika 570 2:2 606 Wiedermannová Hana 

 

V utkání mezi dvěma nejlepšími týmy zvítězil ten s výhodou domácího prostředí. Dana nastoupila 

v první rundě utkání a dokázala získat bod. Utkání se rozhodovalo až v samotném závěru. Před 

poslední rundou byl stav utkání 2:2 a domácí vedli o 6 kuželek. V poslední rundě získala bod pro 

družstvo Hana, když první a poslední dráhu zahrála přes 160 kuželek. Domácí Eva Sajko pak 

předvedla v poslední rundě skvělý výkon, když nahrála 650 kuželek a porazila svou soupeřku o 115 

kuželek. 

KSV Wien 3415 5:3 3290 BSV Voith St. Pölten 

Petrov Veronika 629 4:0 535 Hauer Dominique 

Pýchová Barbora 599 3:1 565 Barac Zorica 

 

Veronika s Barborou utkání rozjely hned na úvod a podařily se jim dva body a pro své družstvo. 

Společně vytvořily náskok 128 kuželek. Veronika se na dvou drahách dostala přes 160 kuželek. 

Barbora měla vyrovnané dráhy v rozmezí 148-153 kuželek.  

ASKÖ KSC Schneegattern 3213 6:2 2983 KSK Austria Krems 

Baumrucker Michaela 521 2:2 516 Šimková Jitka 

 

Jitka nastoupila ve druhé rundě utkání. Na prvních dvou drahách nezískala ani jeden bod a za dráhu 

107 se dostala i do větší ztráty. Ve druhé polovině hry se karta obrátila a Jitka začala svou soupeřku 

dohánět. Na poslední dráze byla lepší o 22 kuželek. I přesto Jitka nakonec prohrála o 5 kuželek. 

Superliga muži 

ESV Leoben 3406 5:3 3331 KSK Austria Krems 

Plank Gerhard 608 2:2 588 Sobčák Ondřej 

Major Gabor 562 1:3 554 Vychodil Jaroslav 

 

Ondřej nastoupil v první rundě utkání a v polovině své hry vedl 2:0 o 14 kuželek. Soupeř pak ale 

přitvrdil a ve druhé polovině nahrál 324 kuželek. Na to Ondřej nestačil reagovat a musel se smířit 

s prohrou. Jaroslav se opět představil v Superlize a začal parádně drahou 168. Na druhé dráze 



 Okénko do zahraničí 03.11.2019 

následoval propad až na 118 kuželek a Jaroslav tuto dráhu prohrál. Další dvě dráhy Jaroslav vyhrál, tu 

poslední jen o jedinou kuželku. Tři setové bodu mu přinesly vítězství a bod pro družstvo. 

Grün - Weiss - Micheldorf 3269 0:8 3438 BSV Voith St. Pölten 

Hrubý Petr 539 1:3 555 Langbauer Thomas 

Resl Dietmar 494 1:3 555 Dejda Filip 

 

Aktuálně druhý tým tabulky Voith St. Pölten si s nováčkem Superligy poradil velice jednoduše. Petr 

prohrál první tři dráhy. Na poslední dráze soupeře o 22 kuželek porazil. Filip první dvě dráhy získal 

jednoduše, když jeho soupeř nepřekročil hranici 120 kuželek. Na třetí dráze dokázal soupeř získat bod. 

Poslední dráha opět jasně patřila Filipovi, který přidal bod pro družstvo. 

SK FWT-Composites NK 3727 6:2 3556 KSK Union Orth/Donau 

Gollubits Michael 621 1:3 636 Veselý Jiří 

Luzan Janze 624 2:2 568 Kratochvíl Michal 

 

Utkání kola odehráli hráči na kuželně v Neunkirchenu. Utkání pro Orth nezačalo dobře a první dvojice 

nezískala žádný bod. Ve druhé dvojici nastoupil Jirka s Michalem. Oba začali dobře, Jirka drahou 172 

a Michal 164 a oba získali bod. Jirka v zisku bodů pokračoval. Michal měl slabý střed hry a na dvou 

drahách se nedostal přes 130 kuželek. Na třetí dráze ho Janze porazil dokonce o 61 kuželek (190:129). 

Poslední dráhu získal Michal, ale rozdíl byl již příliš velký. Jirka po třech drahách získal bod pro 

družstvo a stal se nejlepším hráčem hostů. Lukas Huber v závěru utkání dosáhl výkonu 658 kuželek a 

stal se nejlepším hráčem utkání. 

SKC Sonnensee Ritzing 3419 7:1 3302 KSV Wien 

Papp Bela 549 1:3 598 Blecha Milan 

 

Milanovi se v samém závěru hry podařilo získat bod pro hosty. Milan se postupně ve hře zlepšoval, od 

132 kuželek na první dráze, až po 166 kuželek na poslední. 

1. Bundesliga muži 

SK Sparkasse Lambach 3570 4:4 3508 KV Schwaz II 

Weiss Roman 579 2:2 586 Haselwanter Patrick 

Pešadík Miroslav 622 4:0 545 Schrettl Marco 

 

Dvě těsné prohry přinesly domácím nakonec jen jeden bod za remízu. Romanovi nevyšla hlavně druhá 

dráha, kde nahrál 126 kuželek. Na poslední dráze soupeře dotahoval 163:139, ale nakonec prohrál o 

sedm kuželek. 

Polizei SV Wels 3361 2:6 3434 KSK Kegelkasino Hallein 

Dvořák Jiří 525 1:3 577 Gneist Holger 

 



 Okénko do zahraničí 03.11.2019 

Jiří porazil soupeře na první dráze. Ještě na třetí dráze se přiblížil zisku bodu. Na víc ale nestačil. Wels 

na domácí kuželně tuto sezónu ještě nevyhrál. 

1. KC Saalfelden 3238 0:8 3430 ASKÖ KSC Schneegattern 

Lauckner Kurt 578 2:2 586 Petrů Pavel 

 

Schneegattern si jednoduše poradil s předposledním týmem tabulky. Na kuželně v Saalfeldenu také 

vytvořil nový rekord družstev. Pavel sehrál nejtěsnější souboj. Před poslední drahou vedl 2:1 o 22 

kuželek. Poslední dráhu vyhrál soupeř a Pavla dotahoval, ten ale nápor ustál a vyhrál. 

USC Team 81 Eugendorf 3310 3:5 3348 KSK Sparkasse Jenbach 

Ehrenreich Peter 556 3:1 539 Klaus Michael 

 

Michael nastoupil do hry v poslední rundě, když hosté vedli 3:1 s náskokem 58 kuželek. Na dalších 

třech drahách, ale vždy poměrně těsně prohrál. Bod pro družstvo nezískal. Stejně tak jeho spoluhráč. 

Náskok ale dokázali udržet a Jenbach se tak mohl radovat z další výhry. 

ESV Bludenz 3238 2:6 3247 KSK Kremstalerhof 

Hemmerl Stefan 545 1:3 587 Sysel Josef 

 

Úvod hry měli v režii domácí a získali oba body. Zbytek hry ale bodovali jen hosté, kterým se nakonec 

podařilo zvítězit o 9 kuželek. Josef předvedl dvě dráhy přes 150 kuželek a stal se nejlepším hráčem 

svého družstva. 

NÖ Landesliga 

KV Auersthal 3323 7:1 3233 BSV Voith St. Pölten III 

Stloukal Miloš 589 4:0 547 Schöne Karl 

Souček Milan 567 3:1 551 Schärfinger Günther 

 

Jen jeden bod ztratil Auersthal v tomto domácím utkání. Miloš lépe zahrál první šedesátku, když 

nahrál 307 kuželek. Nad soupeřem zvítězil na všech drahách a stal se nejlepším hráčem utkání. Milan 

ztratil první dráhu 140:125. Další tři ale vyhrál a také získal bod pro družstvo. 

KSK Union Orth/Donau II 3245 3:5 3289 KSK Austria Krems II 

Hubicek Roman 537 1:3 572 Gondek Pavel 

 

Pavel hrál se svým soupeřem na prvních dvou drahách vyrovnanou hru. Druhá polovina hry ale patřila 

Pavlovi, získal oba zbylé body a stal se také nejlepším hráčem utkání. 

KSV UU Amstetten 3313 5:3 3213 KV Union Raiffeisen Mank 

Kellner Michal 599 4:0 487 Reiter Mathias 

Krejčí Milan 594 2:2 563 Prüller Patrick 



 Okénko do zahraničí 03.11.2019 

Michal s Milanem zahráli dva nejlepší výkony utkání a ostatní hráči za nimi zaostali minimálně o 30 

kuželek.  

KSK OMV Gänserndorf 3224 8:0 3057 KSV-Mistelbach 

Maier Kevin 541 2:2 529 Hýbl Miloslav 

 

Mistelbach se v této sezóně pohybuje na chvostu tabulky. Ani v tomto utkání se jim nepovedlo získat 

bod. Miloslav se s výjimkou první dráhy pohyboval kolem 130-140 kuželek, soupeř byl o něco lepší. 

Německo  

Pohár DKBC 

SKK Eschlkam 3582 6:2 3360 SC Luhe-Wildenau 

Klier Manuel 599 4:0 541 Boško Ivan 

Schwarz Michael 584 1:3 599 Vícha Jiří 

 

V tomto utkání zvítězil tým z nižší soutěže. Ivan nestačil na soupeře ani na jedné dráze. Jiří prohrál jen 

první dráhu. Na druhé porazil 170 kuželek. 

FEB Amberg 3607 8:0 3374 KV Liedolsheim 

Wagner Milan 594 3:1 538 Smasal Erich 
 

Liedolsheim proti soupeři z vyšší soutěže nedokázal uhrát ani jeden bod. Milan se představil 

v poslední rundě. Na třech drahách překonal 150 kuželek. 

TSV Breitengüβbach 3785 7:1 3410 Union Schönebeck 

Parkan Robin 615 4:0 564 Just Nicola 

 

Breitengüβbach si jednoduše poradil s týmem z druhé bundesligy. Soupeři dovolil jen 3 setové body 

v utkání. Robin nastoupil v poslední čtveřici a se soupeřem si poradil bez problémů na každé dráze. 

FSV Erlangen-Bruck 3444 3:5 3455 TSG Kaiserslautern 

Dvořák Radek 584 4:0 557 Schöpe Alexander 

Bučko Michal 579 3:1 580 Nikiel Pascal 

 

Pouhých 11 kuželek chybělo domácím, aby postoupili do dalšího kola. Erlangen-Bruck dokonce 

zvítězil na setové body 14,5:9,5. Radek i Michal vyhráli své souboje a předvedli vyrovnané výkony na 

jednotlivých drahách.  

SKC Unterharmersbach 3482 1:7 3749 Victoria Bamberg 

Schmitt Julien 586 2:2 643 Hejhal Radek 



 Okénko do zahraničí 03.11.2019 

Postup do osmifinále poháru si zajistili hráči Bambergu. Radek nahrál na první a poslední dráze přes 

170 kuželek. Na poslední dráze porazil svého soupeře o 53 kuželek (172:119). 

Rot-Weiß Zerbst 3900 7:1 3667 SKK Chambtalkegler Raindorf 

Aubelj Daniel 626 1:3 656 Kotal Michael 

Fritzmann Florian 643 3:1 602 Svoboda Milan 
 

Obhájce titulu čekal v tomto kole tým z Raindorfu. Domácí měli navrch od první dvojice. Ve druhé 

dvojici nestoupili Michael s Milanem. Michael ztratil jen jednu dráhu. Druhou šedesátku nahrál 352 

kuželek (174, 178) a stal se nejlepším hráčem svého družstva. Milan vyhrál první dráhu. Druhou dráhu 

sice ztratil, ale držel se v těsném kontaktu. Fritzmann ve druhé polovině utkání přitvrdil a další dvě 

dráhy s přehledem vyhrál. Raindorf se tak s pohárem loučí. 

 

 

Martina Janyšková, email: martina.janyskova@kuzelky.cz 


